
COMUNE DI CARINARO 
Provincia di 

Caserta 

OGGETTO: ORDINANZA CONfINGIBILE ED URGENTE CHilJSl.Il¼ TRATTO DI 
STRADA - VIA TRIESTE DAL CMCO JS (CIIlES.t\ SANfA EUFEMIA AL CIVICO ·19 
INCROCIO VIA MADONNÈLLE ..::.voR.AGINE MANTO STRADALE. 

. ~.~ 

ORDINANZA Nr. 45 del 08-11-2023 

IL SINDACO 

Dato atto: che nella serata del giorno 08/11/2023 nel tratto di strada ( .VIA TRIESTE), .nei pressi 
del civico 19, si è improvvisamente verificato un cedimento strutturale del manto stradale· con 
apertura di una voragine; 
Considerato che il sottoscritto unitamente al Personale dell'Ufficio Tecnico e della Polizia 
Municipale, si è recato immediatamente sul posto constatando )a necessità di adottare 
tempestivamente provvedimenti di tutela dell'Incolumità Pubblica e Privata nella Circolazione 
Stradale; 
RITENUTO per i motivi sopraindicati, che sussistono le condizioni per l'adozione di 
provvedimenti di carattere contingibili ed urgenti al fine di prevenire i pericoli per la Pubblica e 
Privata Incolumità ai sensi dell'art. 54 del D.lgs 267/2000; 
RITENUTO di adottare le necessarie misure di competenza al fine di scongiurare l'esposizione al 
rischio derivante da possibili crolli di strada per effetto del passaggio di persone o mezzi; 
RICIDAMATA in merito la competenza del Sindaco all'adozione del presente provvedimento, ai 
sensi e per gli effetti dell'art, 54 del TUEL nonchè dall'art,15 della legge del 24 Febbraio 1992, 
n°225, recante apposita qualifica in capo al Sindaco di "Autorità Locale di Protezione Civile; 
VISTO l'art 6 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 

ORDINA 
La chiusura totale del tratto di strada di Via TRIESTE dal civico 15 al civico 19, al fine di 
delimitare il traffico di persone e mezzi in prossimità della voragine apertasi nel centro della strada, 
con l'utilizzo di transenne mobili per il tempo necessario ad effettuare gli interventi di ripristino e 
messa in sicurezza, nel tratto interessato; 
La deviazione del traffico veicolare cosi come di seguito: 

• I veicoli provenienti da Gricignano di Aversa percorrendo Via G. D'Annunzio saranno 
deviati per Via L. Da Vinci; 

• I veicoli provenienti da Via Campo Piazza e Via Trieste saranno deviati per Via G. 
D'Annunzio direzione Gricignano di Aversa; 

• I Veicoli provenienti dalla strada P .le Teverola/Carinaro e diretti al centro di Carinaro, 
saranno deviati per Via Madonnelle; 

• Dalla data di oggi e per tutto il periodo della messa in sicurezza del suddetto tratto di 
strada, su Via IOMMELLI sarà istituito il doppio SENSO DI CIRCOLAZIONE. 



La trasmissione della presente ordinanza: 

Al Comando di Polizia Municipale di Carinaro (CE); 
Al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa (CE); 
Al Commissariato di P.S. di Aversa. 
La pubblicazione sul sito Istituzionale Web e all'Albo Pretorio Online del Comune di Carinaro 

(CE). 

Ai sensi dell'art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente Atto può 
essere presentato ricorso nelle forme di seguito indicate: 

Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale; 
Entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 3 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 
Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Carinaro, li 08/11/2023 1: CO 

Affi to 


